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Świąteczne zakupy

 Autor: pixabay.com

Święta Bożego Narodzenia, inflacja, ceny, wydatki, żywność, Wigilia, prezenty,
drożyzna

– Rekordowa inflacja w Polsce odbija się w dramatyczny sposób na budżetach domowych.
Dlatego rząd już dawno powinien obniżyć VAT na energię, gaz i paliwo, aby pomóc
polskim rodzinom i przedsiębiorcom z szalejącą drożyzną – twierdzi Bartosz Wiśniakowski
(klub KO w Sejmiku Województwa Mazowieckiego), ekonomista.

– Wspierajmy lokalnych wytwórców, robiąc zakupy bezpośrednio u producentów i
rolników, lub w zaprzyjaźnionych z nimi sklepach, czy też na targowiskach i bazarach –
mówi radny województwa Leszek Przybytniak (klub PSL w Sejmiku Województwa
Mazowieckiego), producent rolny.

Na wigilijnym stole nie może zabraknąć karpia. Zapłacimy za niego więcej niż w ub.r. o 25–30 proc.
(17–20 zł za kg). Przed świętami cena może wzrosnąć.

(Ceny karpia na Wigilię Bożego Narodzenia 2021. Polaków zabolą portfele (www.o2.pl/biznes).

950 zł tyle przeznaczymy na organizację tegorocznych świąt Bożego Narodzenia. To o ponad 200 zł
więcej niż w 2020 r., ale znacznie mniej niż przed pandemią – 1700 zł*.

Co zdrożało?

produkty tłuszczowe – o prawie 60%,



cukier – o 28%,

artykuły sypkie – o 17%.

mięso – o blisko 8%,

nabiał – o 4,5%,

chemia gospodarcza – o ponad 6%.

 (Porównanie X 2020 do X 2021 według „Indeksu cen w sklepach detalicznych” autorstwa UCE
RESEARCH, Hiper-Com Poland i Grupy AdRetail (www.fxmag.pl).

Brakuje pomysłu na prezent? Już niebawem ukaże się kolejna płyta z kolędami zespołu
„Mazowsze". W wykonaniu chóru i orkiestry – pod dyrekcją maestro Jacka Bonieckiego –
usłyszymy pieśni bożonarodzeniowe z różnych stron świata, zaśpiewane w oryginalnych językach.
Jednym ze sponsorów wydania płyty jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Lokalne przysmaki zawsze są dobrym pomysłem na świąteczne upominki. Lista członków Sieci
Dziedzictwa Kulinarnego Mazowsze na mazovia.pl

Blisko 45 proc. respondentów planuje zrobić niezbędne zakupy na święta, jednak wybierze
najtańsze produkty.*

38 proc. respondentów rozpocznie poszukiwania upominków kilka tygodni przed świętami Bożego
Narodzenia.*

*Deklaracje respondentów Barometru Providenta (na podst. Barometr Providenta: Czeka nas
oszczędna Gwiazdka, media-provident.pl).

 

Bartosz Wiśniakowski, radny województwa mazowieckiego, ekonomista.
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Leszek Przybytniak, radny województwa mazowieckiego, producent rolny.
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Miłym i smacznym upominkiem mogą być np. regionalne przetwory.
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Karp to jedna z tych ryb, których nie może zabraknąć na wigilijnym stole.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Niebawem ukaże się najnowsza płyta z kolędami w wykonaniu zespołu „Mazowsze
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